
1 
 

Univerzita Karlova                                                                       V Praze dne 2. 11. 2017  

Právnická fakulta 

 

Zápis z jednání kolegia děkana (KD) konaného dne 2. 11. 2017 

 

Přítomni: děkan Kuklík, proděkani Beran, Damohorský, Dvořák, Chromá, Prášková, 

Skřejpek, Tomášek, tajemník Hřebejk, místopředsedové AS PF UK Říha, Staša 

 

Omluven: předseda AS PF UK Boháč  

 

Program:   

I. Sdělení děkana 

II. Různé 

 

Ad I. 

děkan 

- informoval o návrzích na projednání na zasedání AS PF UK 23. 11. 2017; pro pravidla 

hodnocení výuky studenty je třeba připravit návrhy 2 OD (pro MGP a DSP)  

- rozhodl, že schůzek k přípravě institucionální akreditace PF UK na RUK se za PF UK 

v termínech určených RUK zúčastní Mgr. Sojka, proděkan Beran a  proděkan Dvořák   

     -      nabízí individuální konzultace pro proděkany dne 16. 11. 2017 (děkanský den) 

-      informoval o vývoji předpokládané budoucí organizace Centra rozvoje právních   

       dovedností  

- informoval, že Michal Urban a jeho tým obdržel Cenu Arnošta z Pardubic 

- informoval o předání čestné vědecké hodnosti doktor honoris causa ekonomických 

věd prof. Christopheru A. Simsovi (Princeton University) a čestné vědecké hodnosti 

doktor honoris causa přírodních věd prof. Josephu Wangovi (UNI San Diego) dne 20. 

11. 2017 od 14 hod. ve Velké aule Karolina a vyzval členy KD k účasti na této 

slavností promoci; při této příležitosti vyzval členy KD k návrhům na udělení čestného 

titulu doktora honoris causa v oblasti práva   

- na promocích dne 28. 11. 2017 od 10, 30 a 12 hod. zastoupí děkana proděkan Dvořák 

 

Ad II.      

proděkan Beran 

- informoval o režimu udělování administrativních „N“ za neomluvenou účast na 

zkoušce, která budou udělovaná již v nadcházejícím zkouškovém období. V souladu 

se závěry ze zasedání Komise pro koncepci studia, bude třeba, aby byl dodržován 

jednotný postup při vyřizování omluv u zkoušek, na které se studenti nedostavili. 

Žádosti o omluvy lze přijímat výhradně prostřednictvím formuláře omluvy ze zkoušky 

a z části státní závěrečné zkoušky, 

Prostřednictvím tohoto formuláře se bude student omlouvat v případě, že již uplyne 

termín pro odhlášení se ze zkoušky prostřednictvím IS. Omluva telefonickou formou 

možná nebude, lze však nejprve odeslat emailovou zprávu, jejíž přílohou bude 



2 
 

elektronicky vyplněný formulář, který bude následně doplněn o přílohy a vlastnoručně 

podepsán. 

Omluva se v případě postupových zkoušek podává na příslušnou katedru, v případě 

státních zkoušek na studijní oddělení, která žádost včetně příloh předá k vyřízení 

příslušné osobě. Žádost vyřizuje zkoušející, nebo předseda zkušební komise u 

postupové zkoušky nebo předseda komise u státní zkoušky.  

Jeho závěr může být předmětem přezkumu, ke studentově žádosti o přezkum 

postupové zkoušky či KLP se vyjádří garant předmětu. Přezkum provádí proděkan pro 

magisterský studijní program, jehož tím pověřil děkan fakulty. Tímto způsobem bude i 

sjednocována praxe při posuzování omluv. 

Pro podání omluvy není stanovena maximální lhůta. Stejně tak nebude upravena lhůta 

pro vyjádření zkoušejícího. V návaznosti na podnět Mgr. Říhy upozornil na nutnost 

dodržovat pravidla o zveřejňování termínů zkoušky i zkoušejích i pokud se týče  

termínů zkoušky pro studenty, studující podle ISP 

    proděkan Damohorský: 

- informoval o předběžném zájmu ze strany Renmin University (Peking) o možnou 

spolupráci s PF UK. Pro další jednání je navrhována mobilita studentů a učitelů a 

případně nabídka zvláštních seminářů k čínskému právu pro zájemce z ČR na Renmin 

University. Delegace z Renmin University by patrně navštívila PF UK na jaře příštího 

roku. 

- podal zprávu o čerpání prostředků z účetních středisek pod zahraničním oddělením 

(institucionální plán pro učitelskou, resp. studentskou mobilitu, prostředky tzv. 

podpory internacionalizace, vlastní rozpočet zahraničního oddělení). Dále informoval 

o prostředcích získaných z kurzovného v programech LL.M. (v anglickém jazyce a 

v modulech v českém jazyce). 

- projednal v KD „Podmínky pro vysílání studentů PF UK ke studiu do zahraničí 

v akademickém roce 2018/2019“. Kolegium bez námitek doporučilo dokument 

obvyklým způsobem ve formě sdělení proděkana uveřejnit. 

- informoval o zahájení příprav na pořádání Central and East European Moot 

Competition (CEEMC), kterou by měla v roce 2018 hostit PF UK. Za PF UK budou 

pro pořádání akce ve spolupráci s British Law Centre pověřenými osobami Dr. 

Kohout, Dr. Kunertová a studenti magisterského studia a absolventi CEEMC 

z předešlých let Teodora Draškovič a Ondřej Dolenský. 

- vyzval, aby do 10. 11. 2017 byly oddělení pro zahraniční styky nahlášeny cesty 

učitelů, plánované do konce roku 2017 

     proděkan Dvořák: 

- informoval o připravených promocích absolventů DSP a promocích JUDr. 

     proděkanka Chromá: 

informovala o vý voji v na sledují cí ch oblastech: 

      1. Elektronická spisová služba (ESS) 

- s kolení  pra ce s aplikací  probe hlo 25.10. na RUK, kde býlý pr edstavený technicke  

parametrý sýste mu. Za fakultu se u c astnil ing. Pote s il a dr. Petr Svoboda. 

- RUK pr edpokla da  nasazení  aplikace do ostre ho provozu br ezen/duben 2018. 



3 
 

- jednotliva  pracovis te  fakultý se zu c astní  dí lc í ch zas kolení  podle na sledují cí ho 

harmonogramu: 

 

- na poc a tku roku 2017 býl doc asne  funkcí  fakultní ho koordina tora ESS pove r en 

ing. Pote s il. Je nezbýtne , abý býla výbra na osoba, ktera  se bude moci 

problematikou spisove  sluz bý a její  elektronizace zabý vat pr edevs í m koncepc ne  

tak, abý býlý identifikova ný klí c ove  postupý v jednotlivý ch agenda ch a v ra mci 

elektronizace dos lo k jejich racionalizaci.    

KD vzalo zpra vu na ve domí . Výja dr ilo souhlas s na vrhem de kana, abý se 

persona lní  situace na tomto u seku výr es ila na poc a tku roku 2018. 

      2. Elektronizace 1. + 2. státnice 

- pr i postupne m zava de ní  nove ho sýste mu se pru be z ne  korigují  a výhodnocují  

jednotlive  postupý. Je nezbýtne , abý si pr í slus ní  pracovní ci akademický ch 

pracovis ť pr ed zada va ní m u daju  do SIS proc etli Manua l pro elektronizaci 1. a 2. 

sta tnice, jenz  je výve s en v aplikaci Moodle a je postupne  aktualizova n tak, abý se 

vý skýt proble mu  minimalizoval. 

KD vzalo informaci na ve domí . 

     3. Propagace fakulty vůči uchazečům 

- studenti - c lenove  pracovní  skupiný pro propagaci vu c i uchazec u m budou fakultu 

reprezentovat a snaz it se motivovat potencia lní  uchazec e k poda ní  pr ihla s ký ke 

studiu na PF UK na na sledují cí ch akcí ch: 

Gaudeamus Brno 31. 10. – 3. 11. 2017 (Brněnské výstaviště). 

Informační den Univerzity Karlovy 11. 11. 2017 – Albertov, Praha 2 

Gaudeamus Praha 23. - 25. 1. 2018 (Výstaviště Letňaný) 

Veletrh pražských veřejných vysokých škol 1. února 2018 – Fakulta stavební ČVUT 

– Praha 6 – Dejvice 

Den otevřených dveří 7. února 2018 Právnická fakulta (v 10 a 13 hodin) 

Kromě toho budeme pořádat skupinové prohlídký fakulty – bližší informace a 

termíný se vývěšují na facebookové stránce pro uchazeče. 

Úvodní soustředění 2018 – jiz  je podepsa na smlouva s rekreac ní m str ediskem 

Poc ta S te droní n. Termí n kona ní : be h 1 – 27. 8. - 30.8. 2018, be h 2 – 30. 8. - 2. 9. 

2018. Program se pr ipravuje v ra mci Pracovní  skupiný pro propagaci vu c i 

uchazec u m. 

20.11.2017 Po od 9:00 hod. 

studijní  odde lení  - vs echný agendý vc etne  

stipendií  

    od 13:00 hod. zahranic ní  odde lení  

28.11.2017 U t od 9:00 hod. 

provozní  odde lení  (vc etne  refera tu ver ejný ch 

zaka zek, registr smluv atd.)  

    od 13:00 hod. ekonomicke  odde lení  

5.12.2017 U t od 9:00 hod. zame stnanecke  odde lení  

    od 13:00 hod. odde lení  ve dý  

18.12.2017 Po od 9:00 hod. sekretaria t de kana, podatelna a souvisejí cí  agenda 

    od 13:00 hod. SVOČ , ČZ V, U3V, cený, ocene ní , Juridikum 



4 
 

KD vzalo informace na ve domí . 

      4. PR 

- (a) Čhýsta  se letos ní  poslední  c í slo fakultní ho zpravodaje Newsletter; souc a stí  

budou rozhovorý se dve ma mladý mi uc iteli fakultý – dr. Kindlovou a dr. 

Sedla c kem, pr ehled c inností  jednotlivý ch pracovis ť a fakultý jako celku.  

- (b) V ra mci zachova ní  vizua lní ho stýlu webove  stra nký fakultý je nezbýtne , abý 

bannerý pro jednotlive  akce pracovis ť fakultý, jez  se mají  výve s ovat na webu, 

zpracovala fakultní  grafic ka (pr í padne  býla konzultova na, pokud se akce kona  ve 

spolupra ci s externí m subjektem, jenz  zajis ťuje propagaci akce). KD výslovilo 

s poz adavkem souhlas.  

5. Spolupráce s FF UK na projektu „Dětská skupina“ 

- na jedna ní  s FF UK výslovil de kan Kuklí k pr ipravenost PF UK zapojit se do 

spolec ne ho projektu (FF a PF), jenz  povede ke vzniku de tske  skupiný 

s pr í padný m rozs í r ení m na mater skou s kolu pro de ti uc itelu  a studentu  FF a PF. 

Býlý výtipova ný vhodne  prostorý (zejme na v prostora ch Hýbernska  c . 4 – Kampus 

Hýbernska ). Pra vnickou fakultu bude v projektu zastupovat doc. Koldinska . 

KD výslovilo s u c astí  fakultý v projektu souhlas. 

 

     proděkanka Prášková: 

- informovala o požadavku RUK na jmenování zástupce fakulty na setkání k projektu 

OPVVV s názvem „Zkvalitnění strategického řízení na Univerzitě Karlově v oblasti 

lidských zdrojů ve VaV“, který začne od 1. 12. 2017, a v němž je pro každou fakultu 

počítáno s kontaktní osobou v rámci aktivity KA4 „Strategické nastavení a rozvoj 

popularizace výzkumu a vývoje na UK“, bude několik možností různých společných 

aktivit: Juniorská univerzita na UK (JUK), virtuální podoba JUK (i-JUK pro mobilní 

telefony a e-JUK varianta přednášek a dalších studijních materiálů na webech a v 

platformě Moodle) a Science slam. Setkání se zástupci fakult se uskuteční dne 6. 11. 

2017 v 10.00 hod. ve Velké zasedací síni Karolina. KD schválilo návrh, aby zástupcem 

fakulty byl JUDr. Mgr. Michal Urban, Ph.D. a v části týkající se aktivity Science slam 

se setkání zúčastní Mgr. Michal Říha.  

- informovala připravovaných kurzech Juridika (seminář pro MV o veřejnoprávních 

smlouvách, příprava dalšího běhu kurzu pro Komoru daňových poradců, příprava 

semináře pro MO, seminář o správním řízení) 

     proděkan Skřejpek: 

- na doporučení proděkana KD souhlasí s uzavřením Knihovny PF UK dne 18 11. 2017 

(sobota); ředitelka Knihovny informaci transparentně zveřejní 

- informoval o nabídce Asistenčního centra, s. r. o., která je totožná s činností 

Univerzitního centra pro přenos poznatků a technologií. KD nedoporučilo nabídku 

akceptovat 

- informoval o nabídce Asistenčního centra, která je totožná s univerzitním centrem, ale 

za úplatu 

- informoval o nabídce pro vědecké pracovníky a zainteresované doktorandy na 

odborný workshop, zaměřený na praktické zkušenosti spojené s poskytováním 



5 
 

konzultačních služeb na University of Cambridge, který se koná 30. 11. 2017 od 9,30 

do 12 hod. v Karolinu (přihlášky do 22. 11. 2017) 

- na KD 23. 11. 2017 předloží návrh programu VR PF UK dne 7. 12. 2017 

proděkan Tomášek: 

- v souvislosti se změnou doby trvání Smlouvy o spolupráci mezi PF UK a 

nakladatelstvím Wolters Kluwer, a. s. (WK) ze dne 22. 1. 2014 na dobu určitou (do 30. 

12. 2021), předložil dodatek č. 3. ke Smlouvě o spolupráci s nakladatelstvím WK. 

Předmětem dodatku je vydávání časopisu Jurisprudence pod hlavičkou PF UK 

v nakladatelství WK. KD s dodatkem vyslovilo souhlas 

- informoval o průběžných výsledcích hodnocení výsledků vědecké a výzkumné 

činnosti. Z celkového počtu 667 výsledků, vložených za rok 2015, bylo na vyřazení 

navrženo 39. Z toho jeden neoprávněně (kniha je v NK). U dalších bylo poukázáno na 

nesoulad s metodikou 

- informoval o soutěži UNCE; z celkového počtu 12 úspěšných projektů jsou 2 projekty 

PF UK (Prof. JUDr. Pavel Šturma, DrSc. – Výzkumné centrum pro lidská práva a 

Prof. JUDr. Jan Pichrt, Ph.D. – Výzkumné centrum „Závislá práce v 21. století – 

otázky a výzvy“) a 2 akademičtí pracovníci mají spoluúčast na projektech FSV UK 

(Prof. JUDr. PhDr. Michal Tomášek, DrSc. zapojen do projektu „Pražské centrum pro 

výzkum míru“ – garant Mgr. et Mgr. Jan Ludvík , Ph.D. a Prof. JUDr. Jan Kuklík, 

DrSc. zapojen do projektu „Centrum pro transdisciplinární výzkum násilí, traumatu a 

spravedlnosti“ – garantuje Hana Kubátová, M.A., Ph.D.) 

     tajemník: 

- informoval o jednání se zástupci KaM UK a Menzy Právnická o výrazně zhoršené 

kvalitě služeb Menzy Právnická; sdělení z tohoto jednání tvoří přílohu č. 1 tohoto 

zápisu 

- poskytl písemnou zprávu o postupu investičních na PF UK; zpráva je přílohou č. 2 

tohoto zápisu 

- informoval o připravované kontrole Státního úřadu inspekce práce – oblastního 

inspektorátu práce pro hlavní město Prahu, zaměřená na dodržování povinností 

vyplývajících z pracovněprávních předpisů. Kontrola má být zahájena 21. 11. 2017; za 

PF UK součinnost poskytne zaměstnanecké oddělení 

     místopředseda AS PF UK Říha: 

- podal podrobnou informaci o programu připravované akce „Noc fakulty“ 8. 11. 2017 

 

KD souhlasí s přiznáním účelových stipendií: 

- Kateřina Černá za asistenci při studiu (3. čtvrtletí), ve výši 6 080 Kč; refundováno 

RUK (dopis kvestorky UK UKRUK/2794/2017) 

- Kristina Rademacherová za asistenci při studiu (3. čtvrtletí), ve výši 480 Kč; 

refundováno RUK (dopis kvestorky UK UKRUK/2794/2017) 

- Tereza Mrázková za činnost související s Informačním dnem UK dne 11. 11. 2017, ve 

výši 1 200, - Kč; doporučuje proděkanka Chromá 

- Michaela Švejnohová, Lukáš Vacek za reprezentaci PF UK na Informačním dni UK 

dne 11. 11. 2017, ve výši každý 600, - Kč; doporučuje proděkanka Chromá 



6 
 

- Kryštof Kulan za sportovní reprezentaci UK v letech 2016 – 2017, ve výši 5 000 Kč, 

doporučuje Mgr. Kosová; původní požadavek krácen 

- Vojtěch Hradečný za účast na Česko – Slovenském kole SVOČ 13. – 14. 9. 2017 

v Bratislavě, ve výši 1 296 Kč; doporučuje prof. Šturma 

- Jan Petr za účast na Česko – Slovenském kole SVOČ 13. – 14. 9. 2017 v Bratislavě, 

ve výši 451 Kč; doporučuje prof. Šturma  

- Josef Vacek za účast na Česko – Slovenském kole SVOČ 13. – 14. 9. 2017 

v Bratislavě, ve výši 519 Kč; doporučuje prof. Šturma 

- Marc Páleníček - studijní pobyt prostřednictvím MŠMT – AR 2017/2018, stipendium 

na PF UK, za listopad a prosinec 2017 ve výši 19.000,- Kč (platba ze stipendijního 

fondu) 

z Institucionálního programu: 

      -    Mgr. Jakub Pártl na výzkumný pobyt v Nizozemí (UNI Amsterdam) X – XII / 2017, za   

           účelem disertační práce, ve výši 60.000,- Kč 

-   Mgr. Martin Šerák na studijní pobyt v USA (UNI San Francisco) X – XII / 2017, ve  

     výši 60.000,- Kč  

   oprava ze zápisu z jednání KD z 19. 10. 2017 - správně mělo být uvedeno: 

- z IP 29 (doc. Gřivna) – Jakub Drápal, ve výši 38 000, - Kč   

 

 

KD souhlasí se zapůjčením místností (prostor): 

       ASOCIACE DEBATNÍCH KLUBŮ: 

- m. č. 21, 38, 100, 101, 103, 120, 213, 214, 220, 225, 231, 243, 300, 302, 304, 305, 

319, 345, 346, 347, 348, 350, 401, 402, 404, 405 dne 13. – 15. 7. 2018 (pátek až 

neděle) vždy od 8 do 22 hod. pro Prague Debate Spring 2018 za stejných komerčních 

podmínek jako v roce 2017  

       CENTRUM STUDENTŮ, SPOLKŮ A ABSOLVENTŮ UK: 

- m. č. 220, 300 dne 11. 11. 2017, m. č. 220, 300, 302, 345, 346, 347, 401, 402, 403, 

404, 405 od 10 do 18 hod. pro studentskou konference Rise and Shine; za podmínky 

zajištění úklidu místností po akci  

COMMON LAW SOCIETY: 

- m. č. 303 dne 9. 11. 2017 od 19 do 21 hod. pro přednášku dr. Morávka – GDPR – 

klady, zápory, rizika a problémy 

- atrium dne 20. - 22. 11. 2017 od 8 do 16 hod. pro Erasmus week 2017 

- m. č. 38 dne 20. 11. 2017 od 10 do 14 hod. přednáška v rámci Erasmus week 2017 

- m. č. 38 dne 21. 11. 2017 od 13 do 16 hod. přednáška v rámci Erasmus week 2017 

- m. č. 213 dne 22. 11. 2017 od 10 do 13 hod. přednáška v rámci Erasmus week 2017 

- m. č. 38 dne 14. 12. 2017 od 17,30 do 20 hod. pro přednášku prof. D. Halberstama 

v rámci Erich Stein Memorial Lecture 

ELSA: 

- m. č. 346 dne 4. – 5. 11. 2017 od 9 do 18 hod. pro Marketing area meeting 

       JURISTI: 

- atrium dne 13. 12. 2016 od 20 hod.  (příprava od 15 hod. bez narušení výuky) do 23 

hod. pro „taneční večer“; za podmínky úklidu prostor po akci 



7 
 

- m. č. 401 zpravidla 1x za 4 týdny od 19,45 do 21 hod. pro schůze spolku  

       VŠEHRD: 

- m. č. 213 dne 15. a 22. 11. 2017 a m. č. 38 dne 29. 11. 2017, 6. 12. 2017, 13. 12. 2017 

a 20. 12. 2017 vždy od 16 do 18 hod. pro kurzy rétoriky (žádosti o zapůjčení m. č. 38 

dne 8. 11. 2017 nelze vyhovět)   

 

KD souhlasí s následujícími zahraničními cestami učitelů PF: 

- Mgr. Horych, UNI Freiburg, studijní pobyt, 5. – 12. 11. 2017, vše grant GA ČR (doc. 

Bažantové), pojištění PF UK;  

- Dr. Tymofeyeva, UNI Užhorod, kulatý stůl, 9. – 13. 11. 2017, stravné zahr. odd. z prostředků 

na podporu internacionalizace, ostatní jinak, pojištění vlastní;  

- B. Krupka, Bratislava, 10. 11. 2017, autodoprava pro proděkana Skřejpka, stravné, pojištění 

PF UK;  

- Doc. Ondřej, UNI Lucemburk, účast na obhajobě dizertace, 12. – 16. 11. 2017, vše jinak, 

pojištění vlastní;  

- Doc. Scheu, UNI Wien, výzkumný pobyt, 12. – 18. 11. 2017, vše projekt MŠMT Mobility, 

pojištění PF UK;  

- Dr. Agha, UNI Glasgow, 15. – 18. 11. 2017, vše Primus dr. Aghy, pojištění vlastní; 

- Dr. Skřejpková, UNI Wien, studijní pobyt a navazování spolupráce, 17. – 22. 11. 2017, vše 

Progres Q03, pojištění PF UK; 

- Prof. Gerloch, Piešťany, konference, 18. – 19. 11. 2017, vše Progres Q04, pojištění PF UK; 

- Dr. Kryska, UNI Rijeka, výuka Erasmus+, 20. – 26. 11. 2017, vše zahr. odd. s následnou 

refundací z RUK z prostředků Erasmus+, pojištění PF UK;  

- Dr. Vondráčková, ERA Trier, konference, 22. – 25. 11. 2017, vše Progres Q02, pojištění 

vlastní; 

- Prof. Tichý, UNI Regensburg, konference a rešerše, 22. – 26. 11. 2017, jízdné a ubytování 

Progres Q03, stravné a vedl. výdaje jinak, pojištění vlastní; 

- Prof. Kuklík, Londýn, UCL, studijní pobyt a navazování spolupráce, 24. – 28. 11. 2017, vše 

zahr. odd. z prostředků na podporu internacionalizace, pojištění PF UK; 

- Dr. Tomšej, ERA Trier, konference, 26. – 28. 11. 2017, jízdné Progres Q03 + prostředky EK, 

ubytování prostředky EK, stravné Progres Q03, pojištění vlastní; 

- Doc. Koldinská, Brusel, seminář, 29. – 30. 11. 2017, jízdné, ubytování a vedl. výdaje jinak, 

stravné Progres Q02, pojištění vlastní; 

- Dr. Agha, Vilnius, European Humanities University, 29. 11. – 2. 12. 2017, vše Primus dr. 

Aghy, pojištění vlastní; 

- Doc. Koldinská, UNI Ghent, konference FreSsco, 30. 11. – 1. 12. 2017, jízdné, ubytování a 

vedl. výdaje organizátor, stravné Progres Q02, pojištění vlastní; 

- Prof. Karfíková, Moskva, Moskevská státní univerzita, 3. – 6. 12. 2017, vše Progres Q02, 

pojištění PF UK; 

- Dr. Agha, Stockholm, Institute for Future Studies, 4. – 7. 12. 2017, vše Primus dr. Aghy, 

pojištění vlastní; 

- Dr. Lipovský, Haag, konference, 8. – 10. 12. 2017, vše IP 303, pojištění PF UK; 

- Doc. Kühn, UNI Záhřeb, výuka, 10. – 16. 12. 2017, jízdné a ubytování hostitel, stravné a 

vedl. výdaje GA ČR doc. Berana, pojištění PF UK; 



8 
 

- Dr. Falada, UNI Bologna, studijní pobyt, 14. – 17. 12. 2017, jízdné a ubytování zahr. odd. z 

prostředků na podporu internacionalizace, stravné IP 303, pojištění PF UK;  

- Doc. Kühn, Riga, konference, 10. – 13. 1. 2018, jízdné a ubytování pořadatel, stravné a vedl. 

výdaje Progres Q04, pojištění PF UK; 

- Prof. Pauknerová, UNI Hamburg, studijní pobyt, 28. 5. – 1. 6. 2017, jízdné a ubytování zahr. 

odd. z prostředků na podporu internacionalizace, stravné Progres Q03, pojištění PF UK;  

- Doc. Kühn, Fukuoka, kongres, 19. – 29. 7. 2018, vše GA ČR doc. Berana, pojištění PF UK; 

- Dr. Staša, Fukuoka, kongres, 19. – 29. 7. 2018, vše Progres Q02, pojištění PF UK.  

 

DODATEČNÉ SCHVÁLENÍ PROPLACENÍ NÁKLADŮ:  

- Dr. Snopková, Oregon, USA, výzkumný pobyt, 10. 8. – 30. 11. 2017, vše jinak, stravné zahr. 

odd. z prostředků na podporu internacionalizace, pojištění vlastní 

 

 

Zapsal JUDr. Jiří Hřebejk, Ph.D. tajemník fakulty 

Schválil Prof. JUDr. Jan Kuklík, DrSc., děkan fakulty 

 

 

Příloha č. 1 – zpráva z jednání se zástupci KaM UK a Menzy Právnická 

Vážené kolegyně, vážení kolegové – strávníci Menzy Právnická, 

v posledních týdnech se ke mně (ale nejen ke mně) dostalo velké množství stížností a „nářků“ 

na kvalitu Menzy Právnická. 

   Na tyto stížnosti jsem písemně upozornil vedoucího menzy ing. Vokala a následně vyvolal 

jednání, které proběhlo v pondělí 30. 10. 2017. Jednání se zúčastnili Prof. Marková (za 

odborovou organizaci, A. Pospíšilová (za studentskou kurii AS PF UK), A. Hájek (za 

provozní oddělení)  a já „na straně fakulty“ a M. Lukáš (Koleje a menzy UK)  a ing. Vokal 

(vedoucí Menzy Právnická) „na straně menzy“. 

   Zástupci menzy vyslechli naše stížnosti a postřehy, které by se daly shrnout tak, že poslední 

dobou došlo k výraznému zhoršení standardu, který byl v minulosti vytvořen (neúměrné 

fronty, velikost a kvalita porcí, „odosobnění“ personálu). Zástupci menzy nás ujistili, že naši 

kritiku vnímají a budou se snažit někdejší standart vrátit. 

   Jako důvod zhoršeného stavu vedoucí menzy vidí v poddimenzovaném personálu a vyšší 

nemocnosti v posledních týdnech. Pracuje na přijetí až dvou nových pracovníků menzy, kteří 

by pomohli náporový provoz zvládat; zlepšení by mělo nastat i dalším zapracováním nových 

pracovníků a zvýšenou kontrolou ze strany vedení menzy. Vedoucí menzy uznal, že některá 

jídla opravdu nebyla povedená. 

   Zástupci KaM konstatovali, že i jim jde o zachování Menzy Právnická, která je 2 – 3 co do 

velikosti (počtu vydaných jídel) z menz v sestavě KaM UK v Praze a denně připraví 800 až 

1000 jídel. Jde ale o menzu Univerzity Karlovy, nikoliv jen Právnické fakulty a nedají se 



9 
 

proto privilegovat studenti, učitelé a zaměstnanci Právnické fakulty. Její atraktivitu navíc 

zvyšuje poloha v centru Prahy a je využívána i strávníky z jiných vysokých škol (mimo UK). 

V té souvislosti byla zvažována možnost doporučených časových vln (např. strávníci mimo 

UK „v druhé vlně“), ale konkrétní opatření zatím zavedeno nebude. 

    Vedle příslibu o zlepšení služeb menzy personálním posílením a „vyšší snahou“ 

zaměstnanců menzy jsme se dohodli na rozšíření provozu bufetu, zejména o nabídku salátů 

jako večeří. Z naší strany jsem slíbil apelovat na nás na strávníky, abychom mírnými kroky 

přispěli ke zlepšení situace například tím, že ve studentské menze strávníci půjdou rovnou 

k výdejnímu pultu „svého jídla“, že menzu nebudeme pojímat jako debatní klub a uvolníme 

místo hned jakmile se najíme a odneseme použité nádobí tam kam patří (prý ponechávání 

použitého nádobí je nešvar v zejména bufetu). 

   Účastníci schůzky se dohodli, že se koncem listopadu opět sejdou a vyhodnotí situaci. 

                                                                                                                 Jiří Hřebejk    

 

Příloha č. 2  

Zpráva o postupu investičních prací na PF UK k 1. 11. 2017 

   Na PF UK jsou v současnosti v realizaci nebo ve stádiu příprav tyto investiční akce:  

z vlastních zdrojů: 

1. Oprava vybrané části ležaté kanalizace ve 2. suterénu (v havarijním 

stavu) 
18. 10. 2017 byl vybrán dodavatel - Janatka a syn s.r.o., IČ 49612956 s nejnižší nabídkovou 

cenou 734 652 Kč bez DPH. Realizace akce se předpokládá v listopadu 2017. 

2. Vytvoření administrativního skladu ve 2. suterénu (pro 

administrativu fakulty) 
Původní předpokládaná realizace měla být v roce 2017, z finančního důvodu bude odsun na 

léto 2018.  
 

3. Paternoster 

Společnost Výtahy, s.r.o. realizuje stavební úpravu tohoto oběžného výtahu. Vysoutěžená cena 

byla 9 872 877,- bez DPH a samotná realizace zakázky bude trvat celkem 10 měsíců. Původní 

paternoster byl vybourán. Proběhla úprava výtahové šachty vč. výmalby. Byla vyrobena a 

dovezena hnací kola vč. převodů. Dále byly vyrobeny všechny kabiny a kompletují se u 

zhotovitele. Měly by se přivést v prosinci.  

 

ze státního rozpočtu: 



10 
 

4. UK– PF Kotelna (id. č. EDS 133D 21E 000031) – investiční akce 
Celkové náklady činí 14 977 208 Kč (dotace 14 295 560 Kč a vlastní zdroje 681 648 Kč). 

Byly zpracovány zadávací podmínky pro výběr zhotovitele PD akce a byly prostřednictvím 

RUK předloženy MŠMT. Tyto zadávací podmínky byly schváleny MŠMT 31. 10. 2017. 

V roce 2017 a 2018 budou probíhat projekční práce a v letech 2018-2019 se předpokládá 

samotná realizace akce. V první polovině listopadu by měla být vypsána soutěž na 

zpracovatele projektové dokumentace. 

5. ERDF fondy a modernizace místností č. 015, 38, 120, 319 

Rozhodnutí o poskytnutí dotace od MŠMT ze dne 30. 8. 2017. Dotace může být poskytnuta 

až do výše 6 253 237,22 Kč. Akce by se měla realizovat od začátku roku 2018. 

             

 


